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Presja połowowa rośnie

Rosnące zapotrzebowanie na ryby oznacza coraz większą presję połowową na ekosystemy
morskie; nadmierne połowy dotyczą już ponad 1/3 stad ryb - wskazuje organizacja
pozarządowa MSC (Marine Stewardship Council) powołując się na dane ONZ.
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Międzynarodowa organizacja pozarządowa MSC, która wraz z naukowcami, rybakami
i organizacjami ekologicznymi opracowała środowiskowe standardy dotyczące zrównoważonych
połowów przekonuje, że każdy konsument ma wpływ na to, co dzieje się w morzach i oceanach.

Organizacja powołując się na dane ONZ wskazuje, że obecnie przeciętnie mieszkaniec Ziemi zjada
20,2 kg ryb i owoców morza rocznie. W 2030 roku spożycie ma wzrosnąć do 21,4 kg per capita. MSC
zwraca uwagę, że rosnąca konsumpcja ryb oznacza coraz większą presję połowową. "Raport ONZ
+The State of World Fisheries and Aquaculture 2022+ wskazuje, że z roku na rok coraz więcej
światowych zasobów dzikich ryb jest przełowionych. Nadmierne połowy dotyczą już̇ ponad 1/3 stad
ryb, a odsetek ten jest ponad trzy razy wyższy niż̇ jeszcze w połowie lat 70-tych" - podkreślono.

MSC przekonuje, że aby nasze codzienne wybory nie były obciążeniem dla środowiska, nie musimy
rezygnować z jedzenia ryb. Należy jednak zwrócić uwagę, czy pochodzą one ze zrównoważonych
połowów. "Z pomocą przychodzi niebieski certyfikat MSC, który znajdziemy na dzikich rybach
i owocach morza pochodzących z rybołówstw spełniających najbardziej rygorystyczne globalne
wymogi środowiskowe" - wskazała dyrektorka programu MSC w Polsce i Europie Centralnej Anna
Dębicka.

Przedstawicielka organizacji wyjaśniła, że niebieski znak MSC na produktach gwarantuje, iż ryby
i owoce morza pochodzą z dobrze zarządzanych, stabilnych łowisk, które spełniają wymogi
zrównoważonego rybołówstwa.

Organizacja przekazała, że w program MSC zaangażowanych jest obecnie ponad 500 podmiotów
związanych z rybołówstwem, co przekłada się na 19 proc. światowych połowów dzikich ryb i owoców
morza.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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